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Babcie i dziadkowie, którzy chcą wyjaśniać wnukom zagadnienia związane z dźwiękiem, prądem
i ciepłem oraz przeprowadzać proste doświadczenia mogą skorzystać z bezpłatnych zajęć
"Uniwersytetu Babci i Dziadka". Przygotował je Uniwersytet Warszawski w ramach projektu
edukacyjnego "Na wiedzę zawsze jest Pora". 

Pierwsze zajęcia odbędą się w weekend 5 i 6 listopada na Wydziale Fizyki UW.
 
"Pragniemy namówić Babcie i Dziadków do wspólnego z wnukami wykonywania prostych
doświadczeń z fizyki. Pokażemy, jak można to robić przy pomocy tanich i powszechnie dostępnych
materiałów w większości obecnych w każdej kuchni. Wytłumaczymy też jak odpowiadać na
odwieczne pytania młodych odkrywców +A dlaczego?+" - zapowiada dr Marek Pawłowski z Wydziału
Fizyki UW.
Pierwsze zajęcia poświęcone zabawom z dźwiękiem, odbędą się 5 i 6 listopada. "Pokażemy m.in., jak
można +zobaczyć+ dźwięk i jak panować nad jego barwą. Przekonamy też uczestników, że dźwięk
może mieć siłę destrukcyjną" - opisuje dr Pawłowski.

Kolejne warsztaty, których tematem będzie prąd, odbędą się 26 i 27 listopada. 10 i 11 grudnia
babcie i dziadkowie wysłuchają prelekcji na temat ciepła. Organizatorzy zapowiadają, że zajęcia
odbywają się w małych grupach i składają się z dwóch części trwających ok. 45 minut.

W czasie warsztatów uczestnicy sami, instruowani przez prowadzących pracowników naukowych
Wydziału, wykonają kilka doświadczeń dających się powtórzyć w domu. Prowadzący, w sposób
najprostszy, jak to możliwe, wyjaśnią podstawy fizyczne zademonstrowanych doświadczeń
i podpowiedzą, jak eksperymentować z dziećmi.

Wszystkie zajęcia "Uniwersytetu Babci i Dziadka" odbywają się w weekendy w siedzibie Wydziału



Fizyki UW przy ulicy Hożej 69. Na bezpłatne zajęcia można zapisać się elektronicznie na stronie:
www.pora.edu.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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